INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 914/GABR/REITORIA, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23255.006184/2018-62,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro,

comporem a Comissão Institucional de heteroidentificação, complementar à autodeclaração dos candidatos
pretos e pardos no âmbito do IFCE, em atendimento à Lei nº 12.711/2012, Lei nº 12.990/2014 e à Ação
Declaratória de Constitucionalidade do Supremo Tribunal Federal nº 41:

MEMBROS REPRESENTAÇÃO SIAPE/MATRÍCULA
Antônia Lucivânia de Sousa Monte PROEN 1668099

Francisco Amsterdam Soares Rodrigues PROEN 269604
Ana Cláudia Uchôa Araújo PROEN 1544822

Teresa Helena Gomes Soares DAE 1957492
Kelma de Freitas Felipe PROEXT 2107287

Anna Erika Ferreira Lima PRPI 1649665

Cristiane Sousa da Silva Representante docente do Neabi -
campus de Jaguaribe 2408141

Rafael Vieira Menezes Carneiro Representante docente do Neabi -
campus de Boa Viagem 2408109

Francisco Romário de Sousa Holanda Representante discente  do Neabi -
campus de Fortaleza 20161014050207

Art. 2º - Determinar que a Comissão terá o prazo de 180 dias para a sua execução dos

trabalhos.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

Virgílio Augusto Sales Araripe

Reitor

Portaria 914 (0265171)         SEI 23255.006184/2018-62 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales Araripe , Reitor, em
22/10/2018, às 15:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0265171
e o código CRC 7FE14179.

Referência: Processo nº 23255.006184/2018-62 SEI nº 0265171

Portaria 914 (0265171)         SEI 23255.006184/2018-62 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 914 (0265171)